107 da Lei n.º 14.133/2021.

1.2. Tem-se por objeto também o acréscimo quantitativo no percentual de 25% em relação ao valor
inicial atualizado do contrato, em acordo com o art. 124, inciso I, alínea b, e art. 125 da Lei nº
14.133/2021. Resultando no acréscimo de R$ 120.014,28 (cento e vinte mil, quatorze reais e vinte e
oito centavos) ao valor global do contrato, conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VALOR MENSAL
INICIAL

ATUALIZADO

VALOR
MENSAL
COM 25%

VALOR ANUAL
COM O

ACRÉSCIMO

1 Chamados de 2º e 3º nível -
Serviço de suporte técnico

especializado em atendimento
ao usuário de tecnologia da

informação e em infraestrutura
de tecnologia da informação.

R$ 40.004,66 R$ 50.005,83 R$ 600.070,20

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1. O novo valor mensal da contratação é R$ 50.005,85 (cinquenta mil, cinco reais e oitenta e
cinco centavos), perfazendo o valor total de R$ 600.070,20 (seiscentos mil, setenta reais e vinte
centavos).
2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao